
UCHWAŁA NR II/13/2014
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 8 grudnia 2014 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej diety przysługującej radnym

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.z 
2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się radnym Rady Miejskiej w Choroszczy stawki zryczałtowanej diety miesięcznej, liczone od 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (tekst jednolity z 2011 r. Dz. U. Nr 79, poz. 431), w wysokości:

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 75%,

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej i Przewodniczący Komisji – 35%,

3) Zastępca Przewodniczącego Komisji – 30%;

4) pozostali radni Rady Miejskiej – 25%.

2. W przypadku łączenia przez radnych kilku funkcji przysługuje jedna – wyższa dieta.

§ 2. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesji lub komisji zostanie potrącone 10% 
przysługującej miesięcznej diety, nie więcej niż 20% miesięcznie.

§ 3. Za nieobecność usprawiedliwioną uważa się nieobecność spowodowaną wykonywaniem innych czynności 
na rzecz Gminy, nieobecność udokumentowaną zwolnieniem lekarskim lub wynikającą z innych przypadków 
losowych.

§ 4. 1. Uznanie nieobecności za usprawiedliwioną na posiedzeniu Sesji należy do kompetencji 
Przewodniczącego Rady lub Wiceprzewodniczącego Rady a na posiedzeniu Komisji – do Przewodniczącego 
Komisji, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Uznanie nieobecności Przewodniczącego Komisji na posiedzeniu Komisji za usprawiedliwioną należy do 
kompetencji Przewodniczącego Rady.

§ 5. Potrącenia o których mowa w § 2 nie dotyczą Przewodniczącego Rady Miejskiej.

§ 6. Dieta wypłacana będzie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta przysługuje.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 8. Tracą moc uchwały Nr I/13/10 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 30.11.2010 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diety Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Choroszczy i Nr I/14/10 Rady Miejskiej w Choroszczy 
z dnia 30.11.2010 r. w sprawie ustalenia wysokości diet i zasad ich wypłaty wiceprzewodniczącemu Rady 
Miejskiej w Choroszczy, przewodniczącym komisji Rady Miejskiej w Choroszczy i ich zastępcom oraz radnym 
Rady Miejskiej w Choroszczy.

Id: 86131777-39E0-4CF9-9D63-1AEFD1685293. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: 86131777-39E0-4CF9-9D63-1AEFD1685293. Podpisany Strona 2




